4
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________

№ _____
┌
 ┐
О внесении изменений в постановление администрации города Нижнего Новгорода от 22.12.2022 № 7039
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 43, 52 Устава города Нижнего Новгорода, постановлением администрации города Нижнего Новгорода от 08.04.2014 № 1228 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Нижнего Новгорода и Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ города Нижнего Новгорода» администрация города Нижнего Новгорода постановляет:
1. Внести в Муниципальную программу «Градостроительное планирование развития территории города Нижнего Новгорода» на 2023-2028 годы, утвержденную постановлением администрации города Нижнего Новгорода от 22.12.2022 № 7039, (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. Строку «Соисполнители Программы» раздела 1 «Паспорт Программы» дополнить и изложить в следующей редакции:

«

	Соисполнители Программы
	Муниципальное казенное учреждение «Городской центр градостроительства и архитектуры» (далее - МКУ «ГЦГиА»);

Департамент жилья и инженерной инфраструктуры администрации города Нижнего Новгорода (далее – департамент жилья)

».

1.2. Строку «Объемы бюджетных ассигнований Программы за счет средств бюджета города Нижнего Новгорода» раздела 1 Паспорта Программы дополнить строкой «Департамент жилья» и изложить в следующей редакции:
«
	Объемы бюджетных ассигнований Программы за счет средств бюджета города Нижнего Новгорода

	руб. коп.

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	Всего

	Всего, в том числе:
	280 808 102,46
	418 236 106,42
	343 886 200,00
	344 239 800,00
	357 111 760,13
	370 498 598,66
	2 114 780 567,67

	ДГРиА
	116 440 392,13
	142 473 031,27
	143 066 400,00
	143 066 400,00
	143 066 400,00
	143 066 400,00
	831 179 023,40

	МКУ
«ГЦГиА»
	164 367 710,33
	275 763 075,15
	200 819 800,00
	201 173 400,00
	214 045 360,13
	227 432 198,66
	1 283 601 544,27

	Департамент жилья
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Объемы финансирования Программы подлежат ежегодной корректировке в соответствии с решением городской Думы города Нижнего Новгорода о бюджете на текущий финансовый год.

».
1.3. Таблицу 4 раздела 2.7 Программы дополнить строкой «5.» в следующей редакции:

«

Ресурсное обеспечение реализации Программы

за счет средств бюджета города Нижнего Новгорода

	№

п/п
	Код основного мероприятия целевой статьи

расходов
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Расходы, руб.

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	5.
	14П0500000
	Основное мероприятие. Ремонт объектов недвижимости
	Всего, в том числе
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Департамент жилья
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

 ».

1.4. В Таблице 6 раздела 5 Программы строку «Всего по муниципальной программе «Градостроительное планирование развития территории города Нижнего Новгорода»» изменить, дополнить Таблицу 6 раздела 5 Программы в конце строками «5.» и «5.1.», изложив упомянутые в настоящем пункте постановления строки в следующей редакции:

«План реализации муниципальной программы Градостроительное планирование развития территории города Нижнего Новгорода» на 2023-2028 годы на 2024 год

	№

п/п
	Код основного мероприятия

целевой статьи расходов
	Наименование подпрограммы, задачи, основ-

ного мероприятия, мероприятия
	Ответственный за выполнение мероприятия
	Срок
	Показатели непосредственного результата реализации мероприятия (далее-ПНР)
	Объемы финансового обеспечения, руб.

	начала

реализации
	окончания

реализации
	Наименование ПНР
	Ед. изм.
	Значение
	Собственные городские средства
	Средства областного бюджета
	Средства федерального бюджета
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Всего по муниципальной программе «Градостроительное планирование развития территории города Нижнего Новгорода»
	419 183 241,39
	0,00
	0,00
	0,00

	5.
	14П0500000
	Основное мероприятие. Ремонт объектов недвижимости.
	1 144 634,97
	0,00
	0,00
	0,00

	5.1.
	Выполнение ремонта фасадов объектов недвижимости
	Департамент жилья
	26.09.2024
	31.12.2024
	Количество объектов

недвижимости, по

которым разработана

проектная

документация по

ремонту фасада
	ед.
	2
	1 144 634,97
	0,00
	0,00
	0,00

	Количество объектов

недвижимости, в

которых выполнены

ремонтные работы по

ремонту фасада
	ед.
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

  ».

2. Управлению информационной политики администрации города Нижнего Новгорода (Зудина М.В.) обеспечить опубликование постановления в официальном печатном средстве массовой информации – газете «День города. Нижний Новгород».
3. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода (Витушкина Т.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Нижнего Новгорода Скалкина Д.А.
Глава города                                                                                             Ю.В. Шалабаев
А.Н.Коновницына
467 10 36